
2025 年 1 月 

取引先各位 

モリタ宮田工業株式会社 

 

PFAS含有消火器・消火薬剤生産終了のご案内 

 

平素は格別のお引き立て頂き、厚く御礼申し上げます。 

このたび、弊社では PFAS（有機フッ素化合物）を含有する製品の生産を、誠に残念ながら

終了させていただくこととなりました。 

ご存知の通り、PFASは自然環境中で分解されにくく、生物体内に蓄積されやすい性質を持

つことから、その環境負荷が問題視され、各国で段階的な使用廃止に向けた動きが加速してお

り、弊社といたしましても下記製品の生産を終了させていただく運びとなりました。 

各位におかれましては何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。また、代替製品へのお

切替えについて、お客様へのご案内をお願い申し上げます。 

 

記 

 

対象機種・薬剤 対象品番 最終受付月 

強化液（中性）消火器 

ハイパーミスト N 

NF2 

2025 年 8 月 
NF3 

NF6 

中性強化液 NF18L 

※消火器と同時に充填用薬剤も生産終了いたしますのでご留意くださいますようお願い申し上げます。 

 

代替機種は下記の通りとなります。 

代替機種・薬剤 代替品番 

水(浸潤剤等入り)消火器 

クリーンミスト 
WS3 

強化液(中性)消火器 

セーフミスト 

VS3A 

VF3A 

強化液消火器 

ハイパーミスト L 

LF3 

LF8 

強化液 LF18L 

                                        以上 


